

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	11,677,317,367	固定負債	2,521,164,449
有形固定資産	10,303,347,914	地方債等	2,180,491,827
事業用資産	3,629,083,294	長期未払金	-
土地	378,598,502	退職手当引当金	339,843,078
立木竹	480,788,952	損失補償等引当金	-
建物	7,969,650,312	その他	829,544
建物減価償却累計額	-5,327,156,287	流動負債	324,897,258
工作物	351,969,526	1年内償還予定地方債等	236,304,659
工作物減価償却累計額	-224,767,711	未払金	16,151,869
船舶	-	未払費用	15,627,279
船舶減価償却累計額	-	前受金	179,664
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	48,559,496
航空機	-	預り金	7,480,827
航空機減価償却累計額	-	その他	593,464
その他	-	負債合計	2,846,061,707
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	13,213,559,965
インフラ資産	6,341,174,116	余剰分(不足分)	-2,487,620,920
土地	30,422,792	他団体出資等分	-
建物	33,651,600		
建物減価償却累計額	-31,364,256		
工作物	18,908,734,231		
工作物減価償却累計額	-12,600,270,251		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	932,252,029		
物品減価償却累計額	-599,161,525		
無形固定資産	8,437,038		
ソフトウェア	8,311,100		
その他	125,938		
投資その他の資産	1,365,532,415		
投資及び出資金	59,732,000		
有価証券	670,000		
出資金	59,062,000		
その他	-		
長期延滞債権	39,026,225		
長期貸付金	1,313,504		
基金	1,223,263,585		
減債基金	-		
その他	1,223,263,585		
その他	45,671,668		
徴収不能引当金	-3,474,567		
流動資産	1,894,683,385		
現金預金	286,102,464		
未収金	39,733,501		
短期貸付金	-		
基金	1,536,242,598		
財政調整基金	1,416,242,598		
減債基金	120,000,000		
棚卸資産	32,540,051		
その他	1,372,674		
徴収不能引当金	-1,307,903		
繰延資産	-	純資産合計	10,725,939,045
資産合計	13,572,000,752	負債及び純資産合計	13,572,000,752

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,280,576,466
業務費用	2,303,828,146
人件費	974,514,338
職員給与費	805,435,318
賞与等引当金繰入額	39,559,496
退職手当引当金繰入額	-11,624,227
その他	141,143,751
物件費等	1,258,231,889
物件費	495,240,787
維持補修費	55,014,955
減価償却費	600,446,501
その他	107,529,646
その他の業務費用	71,081,919
支払利息	16,186,001
徴収不能引当金繰入額	-308,449
その他	55,204,367
移転費用	1,976,748,320
補助金等	1,431,948,763
社会保障給付	541,116,770
その他	3,682,787
経常収益	646,948,568
使用料及び手数料	67,223,316
その他	579,725,252
純経常行政コスト	3,633,627,898
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	6,809,391
資産売却益	6,809,391
その他	-
純行政コスト	3,626,818,507

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,754,598,216	13,344,012,918	-2,589,414,702	-
純行政コスト(△)	-3,626,818,507		-3,626,818,507	-
財源	3,599,580,309		3,599,580,309	-
税金等	2,091,202,778		2,091,202,778	-
国県等補助金	1,508,377,531		1,508,377,531	-
本年度差額	-27,238,198		-27,238,198	-
固定資産等の変動(内部変動)		-125,321,519	125,321,519	
有形固定資産等の増加		238,215,361	-238,215,361	
有形固定資産等の減少		-601,194,284	601,194,284	
貸付金・基金等の増加		323,669,320	-323,669,320	
貸付金・基金等の減少		-86,011,916	86,011,916	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-1,364,623	-171,358	-1,193,265	-
その他	-56,350	-4,960,076	4,903,726	-
本年度純資産変動額	-28,659,171	-130,452,953	101,793,782	-
本年度末純資産残高	10,725,939,045	13,213,559,965	-2,487,620,920	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,724,845,434
業務費用支出	1,748,237,502
人件費支出	1,002,350,687
物件費等支出	657,453,210
支払利息支出	16,186,001
その他の支出	72,247,604
移転費用支出	1,976,607,932
補助金等支出	1,431,948,764
社会保障給付支出	541,116,770
その他の支出	3,542,398
業務収入	4,202,119,042
税込等収入	2,094,722,081
国県等補助金収入	1,438,428,852
使用料及び手数料収入	66,691,126
その他の収入	602,276,983
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	222,830
業務活動収支	477,496,438
【投資活動収支】	
投資活動支出	527,234,771
公共施設等整備費支出	237,834,721
基金積立金支出	288,455,050
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	945,000
その他の支出	-
投資活動収入	125,761,131
国県等補助金収入	69,948,679
基金取崩収入	48,443,060
貸付金元金回収収入	945,000
資産売却収入	6,424,392
その他の収入	-
投資活動収支	-401,473,640
【財務活動収支】	
財務活動支出	222,455,903
地方債等償還支出	220,874,159
その他の支出	1,581,744
財務活動収入	266,770,968
地方債等発行収入	266,770,968
その他の収入	-
財務活動収支	44,315,065
本年度資金収支額	120,337,863
前年度末資金残高	159,107,993
比例連結割合変更に伴う差額	-783,739
本年度末資金残高	278,662,117
前年度末歳計外現金残高	5,697,413
本年度歳計外現金増減額	1,742,934
本年度末歳計外現金残高	7,440,347
本年度末現金預金残高	286,102,464